
  Caderno I do dia 26 de Janeiro de 2022   Ano XXIV Nº 5677

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

�
�
�
�

�������	
������
��
������
����
��
������	�
���

����	����������
��������������
���������	���������	��
��

�

�

�

��������	�
����������������������������������������
�������������������

������� ! "   ��	����������#��������$��%�&''(��)��"! �*�

���
�����	����	
���������������
�

�
������� ��	
�� �� ���������� ���� ��
������� ��
����
�����	�������
���
��������������������
����
�� ��
������ ��� �������� ��� ����
�
���������������������������� ��
�����!�
���

�
�

�����������������	����������
�������������"��������
������
#"�������������
�	�������$����%����&�
����'���(
�)���������������������� ��
�����
!�
��"��������
�*�+,"�������-../�

�
������
���������
�������'����������������������
�0,1"����02������
���

���,103"���$�����
����������
��������
�����������������
����������������
���
���������&������
��$���
��������������������
����������������������������� ��
�����!�
��/�

�
������
������������� 4� 1105,103"� ��� ,1� �����
��� ��� ,103"� ��������� ���

�
������������������������
����
������������������������
�������������������"������
�����%���������������������61������
������,1,1/��

�
�������7�
�
8
�*�04�9�������
���������������������
�
����������"���
����
������������
���

��� �
�������� �&�����"� ��
������� ��� ������ ��� ����
��� ��	����� 
���� ���� ��	� �� :����� ���
�������������������������7�

�
�

 � ��!�
"����
�������
����
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

0;;<�������&������ 623=12� >?�8@8��8.8�A�B�@@8����C8@.8D� �

0;3<�������&������ 613=6+� �@.�E��8�D.'-8�('.-�.@8�D(>�@(� �

031<�������&������ ,33=33� �F!.�8��(@G8!8�C'(@8�>�'�D�-.�.@8� �

030<�������&������ 6+0==3� H.G.!(�C�@@�.@8�'.�8�!�>(� �

03,<�������&������ 6=2,63� �8!.�'������8@-8'H(�D.�A@8� �

036<�������&������ ,;+;0,� ��A(@8H�>8'.>8�GI@G�'�C@�.@�� �

032<�������&������ ,32J=,� C@8!�.D�(�HIG(���@�.@8��(D>8� �

03=<�������&������ 6=03+;� !8>K'.8�8'-�D��8�D.'-8� �

03J<�������&������ ,+,0J,� H�'�!8�L-8!8�C@�.@��>8-8@�D� �

03+<�������&������ ,++3,,� �8@�.8��8A�'�CI@>8�(��(D�D8!>(D� �



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JANEIRO DE 2022

�
�
�
�

�������	
������
��
������
����
��
������	�
���

����	����������
��������������
���������	���������	��
��

�

�

�

��������	�
����������������������������������������
�������������������

������� ! "   ��	����������#��������$��%�&''(��)��"! �*�

03;<�������&������ ,++,0=� �.��@8��'.D���@�.@8��(D>8� �

033<�������&������ ,+,=6;� �8@'8��8>@.�.8�G8A@.�'��8�D.'-8� �

,11<�������&������ 66,,,+� .�8�I'8�8���@�.@8�����8D>@(� �

,10<�������&������ ,;=2;1� �(D���(8�.@��8@�(D(�D.'-8� �

,1,<�������&������ ,+J1JJ� �8@.8��8D��(@�D�G8'-M(������'(� �

,16<�������&������ 60;023� �'.�>����DD(8����8@8I�(� �

,12<�������&������ ,3+223� �8@('��(!>���.!H�.@(��(�'H(� �

,1=<�������&������ ,;+==+� N8G!�@��I8@>��D8!>(D� �

,=J<�������&������ 663J,3� C@8!�.D�(�@�!!8!�8�.('��D.'-8� �

,1+<�������&������ 663J+;� N�''LD(!��(@@�.8�-.�>(@� �

,1;<�������&������ 61,,06� �8@.8���!.�'�������!�(!O8� �

,13<�������&������ 620;;,� �P���.>(��I'.(�8'-�D�A�'Q���R!.(@� �

,01<�������&������ 62,3J=� C�@!8!�(�@(A�@>(��8@�(D(� �

,00<�������&������ ,++=+0� >H8.D�D>�C8!.��8@�(D(����8@@I�8� �

,0,<�������&������ 626631� G8A@.�'�8!�@�.��.!>(��8�D.'-8� �

,06<�������&������ 6+,31J� �I'.8�@�G.8�G(��D� �

,02<�������&������ ,J;,+,� �8@.8�@(D.!�.�����@�.@8����('.-�.@8� �

,0=<�������&������ 61,1J3� �8@.8��8D��(@�D�C@�.@�� �

,0J<�������&������ ,+;61+� @8�D�D�-.>(@.!(��I8@>�� �

,0+<�������&������ ,3J;0=� �QDD.�8����8@8R�(��.'C(!>� �

,0;<�������&������ 6010;1� �.��@(�.D88��@.A�.@(�'.�8� �

,03<�������&������ ,;12+3� @.�8@�(�D8!>8!8�D.'-8� �

,,1<�������&������ 621;6+� �8@.8�'I�.�.'8�-.�.@8�-.8!8� �

,,0<�������&������ ,;6+3=� �8.@'8!L��(�!8D�.��!>(�D.'-8� �

,,,<�������&������ ,30;6J� ��.-8!�8'�P8!�@��C�@@�.@8� �

,,6<�������&������ 6==;;J� G8A@.�'8�G(!O8'-�D�8�8@(� �

�
�

 ����$�
�����
�����������������������
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

J<�������&������ 6J200=� �8@.8�!8G�'8�-�!?!�.(��8�D.'-8� �

+4�������&������ 61;002� �(DQ�G8A@.�'�8'-�D��.@.!(� �

;<�������&������� 6,23+=� �.��@8�('.-�.@8��8�D.'-8� �

�
�

 ��%�!���
����
�
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

6<�������&������� ,3==J+� A@�!�8��8@.8��(@@�.8�C�@@�.@8� �

�
�

 ��&�!�	��
����



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JANEIRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

�
�
�
�

�������	
������
��
������
����
��
������	�
���

����	����������
��������������
���������	���������	��
��

�

�

�

��������	�
����������������������������������������
�������������������

������� ! "   ��	����������#��������$��%�&''(��)��"! �*�

	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

J<�������&������ 62;+2,� �@.E8�-.-.8!!L��8'8O8��8��(D� �

�
�

 ��'�!�	����(�����
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

3<�������&������ 60,11+� C@8!�.D�8�DIB8!8�8'-�D��8�D.'-8� �
01<�������&������ 6=3J01� �8@('.!��A�D�@@8��(D>8� �
00<�������&������ 66+66,� �I'.8!�'�!!(!�G(!O8'-�D����D(IB8�'�.>�� �
0,<�������&������ 666=2+� �8@.8�@(D8!G�'8������!�B�D� �
06<�������&������ 66J2=6� 8�@.8!8��8@.8��(D�D8!>(D�8'�!�8@� 	��

02<�������&������ 6J1J;;� �8@.IBL��8@>.!D�A�B@@8� �
0=<�������&������ 61,=3=� C@8!�.D�(���'.(�@(A�@>(�8'-�D�@.A�.@(� �

����S��������������&���T����5��!�S���������!��
���

�
�

 �)��$����	
��������	��
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

=4�������&������ ,+,=3;� @.�8@�(����('.-�.@8�D.'-8� �

J<�������&������ 662+;J� �I'.�>>��������.@(D��(@@�.8�C.GI�.@��(� �

+<�������&������ 6,1612� �8�.'8��8�U'(�8!�@8��� �

;4�������&������ 6,3J6,� �8I'8�N8!�@�B8�-8D�(!��'(D���'(� 	��

34�������&������ ,;=6J3� �8!.�'�G(��D���!�(!O8��I!.(@� �

����S��������������&���T����5��!�S���������!��
���

�
�

 �)*�$��������������
�����
�
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

J<�������&������ 6+1J33� @(A�@>(��8-.�����@(D8� �

+<�������&������ ,+J2J6� �8.@(��(@>�B� 	��

;<�������&������ 6110=3� G'V@.8��8>8@.!8�A�D�@@8�@(�@.GI�B� �

����S��������������&���T����5��!�S���������!��
���

��
�

 �%��$��������������
�����
�	
���
��
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

6<�������&������ 6=3;,1� �8@��'(�8'-�D����('.-�.@8� �

�
�

 �%&�$���"��(�����	�����
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JANEIRO DE 2022

�
�
�
�

�������	
������
��
������
����
��
������	�
���

����	����������
��������������
���������	���������	��
��

�

�

�

��������	�
����������������������������������������
�������������������

������� ! "   ��	����������#��������$��%�&''(��)��"! �*�

J<�������&������ 66=130� �8@�.(�8!�@Q�A8D>(D����('.-�.@8� �

�
�

 �%+�$��
��
	,��	��
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

=<�������&������ 1116J201+� C@8!�.D�(�8'�.��D�D8'�D�>�.P�.@8� �

�
�

 �& �!����	
�������������������	���
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

0,<�������&������ 6010=J� ���@(�>8-8@�D��(D�D8!>(D� �

06<�������&������ 60,3,,� !KGH�'8�G(!O8'-�D�����(I@8� �	��

����S��������������&���T����5��!�S���������!��
���

�
�

 �'��$���-�������������
��
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

;<�������&������ ,31=1;� D�-�@.!8��8@.8!(��8�D.'-8�8'��.�8� �

�
�

 ����$��-��	������
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

03<�������&������ 6==+21� �8!L�.@��GI@G�'����C@�.>8D� �

,1<�������&������ 6+1,;J� E8@('.!���8!>8D����D(IB8�>(@�I8>(� �

,0<�������&������ 6003J=� �8.@(�C�@@�.@8��8�D.'-8� �

�
�

 ��'�$��-��	�����������
��
��
���"��
�
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

2<�������&������ 600,00� �8'�L��.!H�.@(����D(ID8� �

�
�

 ��*�$��-��	����
�����
�
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

01<�������&������ 6=,2=0� C@8!�.D�(�@8W�A8>.D>8��(D�D8!>(D� �

00<�������&������ 62+++0� �(D��'.A�@'8!�(�8'-�D����8'AI�I�@�I�� �

0,<�������&������ ,33;,;� �8!.�''8�G(!O8'-�D����8@8R�(� �

�
�

 �+ �$��-��	�����	���"��
�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JANEIRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

�
�
�
�

�������	
������
��
������
����
��
������	�
���

����	����������
��������������
���������	���������	��
��

�

�

�

��������	�
����������������������������������������
�������������������

������� ! "   ��	����������#��������$��%�&''(��)��"! �*�

	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

0<�������&������ ,+132;� 8!8�'.G.8�@(�H8���.P(>(� �

�
�

 �+��$��-��	�����.��
�
�
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

0<�������&������ 62,J10� N�@F!.�8�('.-�.@8���!H8� �

�
�

 �++�!����������
�
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

=<�������&������� ,;J,32� C@8!�.'�!��8'-�D��(D�D8!>(D� �	��

63<�������&������ 6=J;3,� -8'�I.@.8�C�@@�.@8�'.�8�D(ID8� �

21<�������&������ 6,,+2,� C@8!�.D�8�@(D�!.��(D�D8!>(D�@.A�.@(� �

20<�������&������ 6133+3� E8@(''.!��D�A8D>.8!8��8A(�'(����D(ID8� �

2,<�������&������ 60+J,1� �8@.8�8!�@�B8��I8@>���8�I� �

����S��������������&���T����5��!�S���������!��
���
�
�

 �*)�$�������
�	�(���
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

;<�������&������ 602==0� �8I'(���B8@����C.GI�.@��(� �

3<�������&������ 62+312� 8!>(!.(�A@�!(�A�@!8@�(��8�D.'-8� �

01<�������&������ ,36+J=� E���@D(!��(D������.@(D��8�D.'-8� �

00<�������&������ ,+,,36� ��I8@�(�8'��.�8��(D�D8!>(D� 	��

0,<�������&������ 621;60� �.��@(�C�@@�.@8��8@�(D(� �

06<�������&������ 600=0,� �'8IA�@>(��8�.!>(��8�D.'-8� �

02<�������&������ 66=603� �8!.�'�C�@@�.@8��8�D.'-8� �

0=<�������&������ ,32=3,� �(D��A�'.D8@.(����D(ID8�!�>(� �

0J<�������&������ 6,6,00� �8-.��@(D�!�(����D(ID8�'�.>�� �

0+<�������&������ ,+22J=� ��!��'DDH(!�C.GI�.@��(��8>(D�C.'H(� �

����S��������������&���T����5��!�S���������!��
���

�
�

 �*%�$�������
�	�(���
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

J<�������&������ 66;002� �8@��'(�-8D�I�D�����8���(��I!.(@� �

+<�������&������ 621;J2� �.��@(�N8G!�@�8�I.!(����('.-�.@8� �

;<�������&������ 6J6=06� >.8G(��8�D.'-8�!(GI�.@8� �

�
�



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JANEIRO DE 2022

�
�
�
�

�������	
������
��
������
����
��
������	�
���

����	����������
��������������
���������	���������	��
��

�

�

�

��������	�
����������������������������������������
�������������������

������� ! "   ��	����������#��������$��%�&''(��)��"! �*�

 �*&�$�������
��������	�������	��
����
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

0,<�������&������ ,31=+3� 8�8@��.�(�@.�8@�(�@(�@.GI�D��8�D.'-8� �

06<�������&������ 626;,2� DQ@G.(�A(@G�D�8'�!�8@� �

02<�������&������ 60J;+1� 8'�DD8!�@(��(D�����('.-�.@8� �

�
�

 �*��!�����	�����
�
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

;<�������&������ 66J=;,� �I'.8!8��.E8�''L��.8D�D(8@�D� �

3<�������&������ 6,3200� �.��@8�D('8!G��'.�8�A8@@(D� �

�
�

 )�+�$�����������!�
���
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

;<�������&������ 661;=1� 8@.-8!.(�8'-�D��(�!8D�.��!>(� 	��

0,<�������&������ 60;JJ6� C@8!�.D�(��.�H�'��8��(!��.OM(�8@8R�(� �

06<�������&������ ,+,+13� -.>(@�HIG(��(D�D8!>(D��IC@8D.(� 	��

02<�������&������ ,+0130� �8@.8�C�.>(D8����'.�8� �

0=<�������&������ 60+3;=� !.'D(!����('.-�.@8��8>(D� �

0J<�������&������ 60;+=0� �(.DQD����8DD.D�8'-�D�D(8@�D� �

0+<�������&������ 610602� 8�@.8!8��8'�8D��8�D.'-8� �

����S��������������&���T����5��!�S���������!��
���

�
�

 )�*�$�����������!�	�,�	�
��
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

;<�������&������ 600=,J� C@8!�.D�8�DI�!��8'�?!>8@8�D.�I�.@8� 	��

3<�������&������ 6=J00,� G.'��@'8!�G(��D�����8@-8'H(� �

01<�������&������ 6,236,� 8!8�C8A.8���@�.@8�A8@A(D8� �

����S��������������&���T����5��!�S���������!��
���

�
�

 ) ��$�����������$����	
��������	
�
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

0,<�������&������ 6,;0++� �(M(�'I�8D��.!>(��8>.8D� �

06<�������&������ ,+6,3;� '(I@�!O(�!I!�D�A8>.D>8�D.'-8� 	��

02<�������&������ 6663JJ� >(!L�.D�8�'�D(ID8�A�'�H.(@� �

0=<�������&������ 6,2303� �8.(�>8-8@�D�8@@8�D� �

����S��������������&���T����5��!�S���������!��
���

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JANEIRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

�
�
�
�

�������	
������
��
������
����
��
������	�
���

����	����������
��������������
���������	���������	��
��

�

�

�

��������	�
����������������������������������������
�������������������

������� ! "   ��	����������#��������$��%�&''(��)��"! �*�

 )  �$�����������$������������
���
��$� /�
��&/�
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

06,<�������&������ 60+310� �8@.8!��G(��D��8��8B� �

0++<�������&������ ,;;133� ?!G�'8��.A�'��'8��@�8��8@>.!D��!(�I�� �

0+;<�������&������ 66=6;;� 8'C@��(��8��@�-�@8D�>(@@�D� �

0+3<�������&������ 60+2J,� -�@F!.�8�C�@!8!��D�A�@!8@�.!(� �

0;1<�������&������ 60J016� @(D�8!����'(��(D�D8!>(D� �

0;0<�������&������ 6=+11=� 8!.>8����@(D8�C(!>�D� �

0;,<�������&������ 6,;J3;� '8-W!.8��8@.8�D.'-8��I�.@(B� �

0;6<�������&������ ,+033;� @(D?!G�'8�@(�@.GI�D��(D�D8!>(D� �

0;2<�������&������ 66J+,=� '.�.8�@.A�.@(��8�D.'-8� �

0;=<�������&������ 6=2660� �8@.8��I�.�'�8��(@@�.8��8�D.'-8� �

0;J<�������&������ 6601;3� D?�.8����8'�!�8@�D(ID8�A8@A(D8��(@@�.8� �

0;+<�������&������ 622662� C@8!�.D�8�D8@8�@(�@.GI�D��(@�.@8� �

0;;<�������&������ 6==+33� E(��8�D8L!K�D(8@�D�'�.>�� �

0;3<�������&������ 60J+02� �8L8@8�>�.P�.@8��(�!8D�.��!>(� �

031<�������&������ ,+2,22� �8!.�'8�D.-.!.�A(@G�D� �

030<�������&������ 6J=600� �8@.8�A�>?!.8��(�'H(��8@-8'H(� �

03,<�������&������ 60,;0=� �.��@8�C�@!8!��D��.GI�'��(D�D8!>(D� �

036<�������&������ 616=1;� �ID�.8!��'.�8�����(@8.D���'(� �

032<�������&������ 6,+6;+� H�'(8!8�'.�8�8@8R�(��8'(I� �

03=<�������&������ 666=23� �8!.�'��G(��D��(�!8D�.��!>(� �

03J<�������&������ 6,+21,� �8@AL8�'(DD.(����('.-�.@8� �

03+<�������&������ 62=1,=� 8'�P8!�@8�@(�@.GI�D��8@�(D(� �

03;<�������&������ 62;,J;� 8!8�C'8-.8�('.-�.@8�D8'�D� �

033<�������&������ 666=,6� �8@.8��8��(!��.OM(��8@-8'H(������'(� �

,11<�������&������ ,36632� !.�'���8>.8D�!8D�.��!>(� �

,10<�������&������ 60;;60� H(B8!�@.8��8@.8���>@('8����@(D8� �

�
�

 ) ��$�����������$������������"�����
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

+<�������&������ 6J3006� -.��!>������8I'(��@IB� �

;<�������&������ 66;;+2� 'R�.(�@IC.!(��.!H�.@(����8'��.�8� �

�
�

 ) %�$�����������!�(��0��
�
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

+<�������&������ 661=J;� -.�>(@�HIG(�A8@@(D����8'�!�8@� �

;<�������&������ ,;1;,=� >.8G(��(D.�8@��8�D.'-8� 	��

����S��������������&���T����5��!�S���������!��
���



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JANEIRO DE 2022

�
�
�
�

�������	
������
��
������
����
��
������	�
���

����	����������
��������������
���������	���������	��
��

�

�

�

��������	�
����������������������������������������
�������������������

������� ! "   ��	����������#��������$��%�&''(��)��"! �*�

�
 ) &�$��������������"�
���"���
�

	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

=<�������&������ 66,1;3� N8''8���@I���!.GG��DK��(D>8� ����

����S��������������&���T����5��!�S���������!��
���

�
�

 ) ��$�����������!��
����	
�
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

0,<�������&������ 6,20=;� �8>H�ID�D(8@�D����('.-�.@8� �

,2<�������&������ 66=206� �8!L�''��>�!(@.(�@(�@.GI�D� �

,=<�������&������ 662,11� 8'�C�����D(ID8��8@-8'H(� �

,J<�������&������ 6,;J0=� >H.8G(�CQ'.P��(>8� �

,+<�������&������ 6,,0+6� 8'�PD8!�@(�G(��D�C�@!8!��D� �

,;<�������&������ 6266=6� >8@�.(�G'��D(!��.!H�.@(� �

,3<�������&������ 626=J3� D8�I�'��(@�.@8��8@.8!(��H8-�D� �

61<�������&������ 6106==� C�'.���@(�@.GI�D��(D�D8!>(D� �

60<�������&������ ,;1;2=� �(D��!(A@���(I@8�(��I!.(@� �

�
�

 ) +�$�����������$����	
�������
����
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

;=<�������&������ 6+,;=6� 8�@.8!8��(D�D8!>(D�('.-�.@8�� �

06J<�������&������ ,33;11� �(D.8!��A(8-�!>I@8��I!.B� �

06+<�������&������ 62+=0=� @(A�@�.8�'(��D�8@8I�(� �

06;<�������&������ 623,+0� (D.>8���@�.@8�G(��D� �

063<�������&������ ,301J3� �8@.8�E�D'8!!L�G8@�.8����'.�8� �

021<�������&������ ,3,16;� @(D8!G�'8�8'-�D��8�D.'-8� �

020<�������&������ 6+03+,� G�@'8!���8�D.'-8�'.�8� �

02,<�������&������ 66,6+1� �.��@8�H.'��@-8!.8�>(@�I8>(� �

�
�

 )���!����	0��"��
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

,=<�������&������ 62601=� D8@8�'8-(@�C�@!8!��D� �

,J<�������&������ 6,;J,;� �@.D>.8!��P�!(C(!>��D.�A@8� �

,+<�������&������ 60J02J� -8'Q@.8�G(!O8'-�D����'I��!8� �

,;<�������&������ ,J36=0� �@.�E�'.!H8@�D����H('8!�8� �

,3<�������&������ 6=26,,� @(A�@>8�>@.!�8������8'AI�I�@�I������.@(D� �

61<�������&������ 60+=6,� @.D(!8'-8�A�!>(����'.�8� �

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JANEIRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

�
�
�
�

�������	
������
��
������
����
��
������	�
���

����	����������
��������������
���������	���������	��
��

�

�

�

��������	�
����������������������������������������
�������������������

������� ! "   ��	����������#��������$��%�&''(��)��"! �*�

 )���$���	���������	��
��
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

0;<�������&������ ,;J=33� �8@�.8!(�8'-�D��(@@�.8� �

03<�������&������ 613+=J� �K-.'8�A@.>(����('.-�.@8� �

,1<�������&������ 6=21;+� �8@'8�@8L8!�����('.-�.@8�!(GI�.@8� �

,0<�������&������ 6J103=� C@8!�.D�8���@�.@8����'.�8� �

�
�

 )�*�$�-	��	�����������
"���
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

66<�������&������ ,32=,,� �8@.8�D.'�!�����8'�!�8@�D8!>8!8� �

62<�������&������ 6J,;13� 8'.!��DIL8!!L��8!>8D�!8D�.��!>(� �

6=<�������&������ ,3J;16� �8@�.8��8�D.'-8��(@C.@.(�'.�8� �

6J<�������&������ 613,20� 'I�8D�D8!>(D��.@�D� �

6+<�������&������ 61=,=3� �8@.8��8!.�''��!8D�.��!>(��(@@�.8� �

�
�

 ))��$�-	��	������
������	
��
	�
�����	
���� ������	#� ��������	����	
��� 	�
�

+<�������&������ 6,;,03� ��.-8!.8�-.�.@8����8'��.�8� �

�
8
�*� ,4� S� ��� ��
����� ��� .��������� D������ �� ��� �
��������� �
��������� ��

����������� ����� ��
��� �(-.�903"� ��� ���������� 
����������� �� �
������ ������� ����
���
��	����
��������������������������8����."���
�������
��������
���������������"�������
��������&�
���������������
��������
X����%����755����*Y�� ��
����
��*��*���*	
5����
��"�
���
� �����
�

��#�������,1�Z����[�����������"�������������
��
�����1711�%�
����������,+����
Y���
�����,1,,"�������������	��$�����\���	������������
������������"��
� �������$���������

�
#�
\��,67=3�%�
����������,6����&���
��
�����,1,,*�

�
.�S�(����������$�����	����
�������������������������
#����&��������
�"�

���
� �����
�

��#�������=�Z����[�����"��
�����
���
�����
� ����"���	�����������������&������"�
&����������
����������������$��"��������������
����	����
������������������������������
��� �
� �"� ��� %���
#� ��������� ��� ��������� ��� �
� �� ��� $������� ��
�� �� 
�����
� ����� ���
�����������"���������������Y#�����
����������&��������
� ���
��������������������*�

�
..�S������
������	����
��������������������������
� �������"� �������
#���


�������#��������������&����������������"�����$��������"�����
��������
�����\���������
�����
�����
����$����&�����
�����"������������������������� ��
�����!�
��5���������
���
��������� ������������� �����
��
"� ��
��:�� ��� ���� ���������"� �	�������� �� �
���� ���
������&������*�



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JANEIRO DE 2022

�
�
�
�

�������	
������
��
������
����
��
������	�
���

����	����������
��������������
���������	���������	��
��

�

�

�

��������	�
����������������������������������������
�������������������

������� ! "   ��	����������#��������$��%�&''(��)��"! �*�

...�S�8��������������
�����"������������8����."�����
#���
���
�������
���������������������&������������������������"����������
����������������������������
����������&�
�����
�����$�����������������"���	�����������������"������
���������������
.����6*,*,*3*,�����������4�1105,103"����,1������
������,1030*�

�
8
�*�64�9�(������������$�������
���������������������
����������������

����
��������
��
���
������&������"������9����"���
��
�����
��������������������������������
�����������8����.-"�������������"��������&�
�����
����"���&������$�����Y������������������
�:�������
��������������������������������� ��
�����!�
��*�!��������
����������
#����������
������������
�������
������������
�	������������
��"���	��������
�������#��������������&������
����������"�����$��������"���
��������
�����\��������������
�����
����$����&�����
�����"�
&������ ����������� ��� ��� ��
�� ���!�
��5��� ����
� ���� �� ������
� ���
��� ������&������� ��
��
���������
�&�
��������
�����	��������������	���������"��	��������\��
���������*�

�
8
�*�24�9�����
������������T�������$�������
��\���
�������������������

����������:�����������������"���&�
���8
�*�,4���64�������������"���
���
���%���������������
�&�������������������$���
������
�&����
����������������� ��
�����!�
��5��"������������
��
#����&��������� �����������&������������������������"���$���� ��
#� ���������������9�����
��
�������������������"���������	:����	���������������&�����������������*�

�
8
�*�=4�9�(��
������������������������������
#���	�����������#
���(&������

������������������������������������.��
��"��������������
���������������������� ��
��
���!�
��� Z]]]*Y�� ��
����
��*��*���*	
[� �� �� $���
�� ��� ������� ��� �
�&����
�"� �������� ��
������������������T�����������������������
����������
�&����
����������������� ��
�����
!�
��"�&������
����������$���:��������
��
������	����������������������������������$�����
���$���&�
���	�������������������*�

�
8
�*�J4�9���������������
�
#��������
�����������������	�������*�
�
���#������������� ���:�G�
����� ��� �
� "� ��� ��� ��
�� ���!�
��"� ������� ���

���
#"�����,J����Y���
�����,1,,*��
�

"�,��������
�������
�
������������	��
�� �

�������������������������������������������������
0�!��%��^���������������������������
�����&����"��������������
#�����������������
����"����%����
������������"�&���
#�
��Y����� \� ����������� ���� ��������� ��� ��
�������� ���
������	����"� ��^�� �
���������� �������
������ ���$��� �%�� ��Y���
������
����������
����^
���������������&���"������
�Y�� ��������
������������	�����*�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JANEIRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

�
�
�
�

�������	
������
��
������
����
��
������	�
���

����	����������
��������������
���������	���������	��
��

�

�

�

��������	�
����������������������������������������
�������������������

������� ! "   ��	����������#��������$��%�&''(��)��"! �*�


�������!����
�����	����	
���������������
�
@�'8OM(��(D��(�I��!>(D�
�
10[�1,�Z����[�&�����6�2�Z������ ����[/�

1,[�1,�Z����[��^����������
���
�����.��������/�

16[�1,�Z����[��^����������C/�

12[�1,�Z����[��^������������
���������
����T���������/�

1=[���
���������������������!��������"����&�
�������
�/�

1J[�>���������������
���������
����������������������������������������
���������$������������������������������

������
��"�$�������
#���
��	��������%����755]]]*���*Y��*	
5������
5��
������5��
�����9��9$�������9������
��/�

1+[�����
������������
��������.D�5��8D���Z������������
����"��������������������
[/�

1;[���
���
�����>
�	��%�����
����T����D������Z�>�D[�S��#����$��������&�$������
�	��%���
�Z&
��������
��["����

8��������
��������������
�����>�D���������Z8����-[/�

13[���
��&����������
������������
����������������
������
��/�

01[���
���������!�������������C�����C��%������
������02����/�

00[���
��&���������@���
��������������������.��
��
�����Z��
�����%����[/�

0,[�����������������
������
��"�����
���������%�	������������V
�����
�&���������5����^���������
���
�����

@�����
����
���������������%�"������������������%���������
���������������������
�����
�����/�

06[������� �������� ��
�� �� ��
��"� ��
��&������ �����
��� $��� ������ ��� ����T����� ����	��������� ��������� ���

8	�
��
�/�

02[���
������!�����������8�����������
����������������������������"�������
�����C���
��"����������������^
����

����
�	����
"���&�
��������_�������������
�������7�

�*� ��
������!�����������8�����������
���������������������������������������������
#"�$�������
#���
�

�	��������%����755��
���*�Y��*Y��*	
5��
���9]�	5���5�����������*Y�&�

	*� ��
������!�������� ���8�����������
������� ��������� ����� ��������C���
��� ���������� ������
#"� $���

����
#���
��	��������%���755Y&��*Y��*	
5Y&��5��
��������
5���������
�����*�����

�*� ��
������!�����������8�����������
���������������������>
�	����D���
��
�������
��"�$�������
#���
�

�	��������%���755]]]*���*Y��*	
5������
5��
������5��
�����9��9�
����9������
����

0=[������
��������A�����-���
���$������������������
��X����������������"����������"�������XY����Z8����

..["����������
���	�������������������
��������.����������@���/�

0J[������
��������$��������������������
������
����
��"�&�����������
������	�������8������
�������	�����

C���
��"��������������������"�$�����
������������������"�����	
����
���	����������
�����������

�����

������������
�����������Z8����...[*�

�
>����������������������
�����
���
����������^����������������������
���������Y����������
�������
��������������&�
T�����������������$������������������������&������������������������*�
� �



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JANEIRO DE 2022

�
�
�
�

�������	
������
��
������
����
��
������	�
���

����	����������
��������������
���������	���������	��
��

�

�

�

��������	�
����������������������������������������
�������������������

������� ! "   ��	����������#��������$��%�&''(��)��"! �*�


��������!����
�����	����	
���������������
�

���'8@8OM(����A�!D���-8'(@�D�
�
��"� ````````````````````````````````````````````````````````````"� ��
����
Z�[� ��� �:����� ���
���������� 4*� ``````````````````````````"� ���
���Z�[� �� ��C� 4*� ``````*``````*``````9``````"�
���'8@("���
��&��������
����������
�����	������&����������������������� ��
�����!�
��9��"���&�
�����
��������� �� �
�*� 06,"� ��� '��� 4� ;*2,35033,� Z'��� ��� .��
�	������ 8������
�����["� �� �� �
�*� 0="� a� =4"� ��� '���
����������
�4�0,5,11J�Z�������������D�
����
�����	������������������ ��
�����!�
��[�$��7�
�

� !M(��(DDI(�A�!D���-8'(@�D�8����'8@8@�

� �(DDI(�A�!D��5(I�-8'(@�D"��(!C(@������'8@8OM(����.@����8!�P(�

� �(DDI(�(D�A�!D���-8'(@�D�@�'8�.(!8�(ZD[�8A8.P(�

�
���� ����	���	
���� �
����

�
�

�
�

� � �
�

� � �
�

� � �
�

� � �
�

�
�����
�"�����"���	���%������
��
������	�������"���
��������������
�����
�������&�
��������$����
������"���	�
���� �
������� �� �
����� ,33� ��� �^����� ����� A
������
�"� 	��� ����� ���� �������� ������� �������
������"�
����
�������9��� ��
�����
����������
����� ��������� ��$����������
�������
��
��� 
�&�
���� ��
��"����
��
��������
�����06"����'���4�;*2,3"����1,����Y�%�����033,*�
�
��
���
����
�����������
����"�&�
������
���������'8@8OM(�
�

��� ��
�����!�
��5��"�````����````````````���,1,,*�
�
�

``````````````````````````````````````````````````````�
8������
�� �

�������������������������������������������������
�������������	
������
��������
�����������	�����
� �������
�����
���
�����	���������
�������������
��
������������
���������
�	 ���
�����	�����!��
�
	�����
"�������������������������
�������
����	���
����
�	��������
#��$������������
��
�	�������%���&����"��&����"����
������"����'���
"������
�"��� ��"������������
�������	(�����������������
����	�����
�����"��
����)��
��
�
*����
���
������
�"��"������
��
��
����
"���������%�
������������
����	�����
�������
��!�+����
���
�	��'���
"��
�����'
�������
������	���
��������������
��
����	���,�������
�!������
�����������"�������
���	�����
��
�+��
������������
�������
��
�(����
��
#��-������������
������������%������������������)���������������������
��������	�����
�������
��������
��
�������
"�����
"���	���
�
�������
��
#��-�.��%�	����
��
����	��������������
"��������
�������
�	�����
"� ����	��+��)
����
���������� �����������"�
��������	�����
�������� ����������	�������
���������
��
������"������
��
�	��)
�����������
"�
��������	��������������
#�/-�0�����������"�����������(��
"�	
���%�����������&	���������������
����������������	������������1������������2�������3�����������
��
��������������������
�
�
�4�	
��
��
������2�������	�
����
��������������������)�"��
�����������%�����������)�� ��"�	������	���������,������
�������
���	������
�#��$������������
��



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JANEIRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

�
�
�
�

�������	
������
��
������
����
��
������	�
���

����	����������
��������������
���������	���������	��
��

�

�

�

��������	�
����������������������������������������
�������������������

������� ! "   ��	����������#��������$��%�&''(��)��"! �*�


���������!����
�����	����	
���������������

�
1567�2�890�15��6:;<70�15�6�2=0."�3<>8?5.�0<�5;*25=0.�*:@7460.�

�
5�"� AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA"� 	
����
�B�C� ���
�(����� ��� ����������� �-�� AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA"� �������
B�C� �
� 6*3� �-��
AAAAAA�AAAAAA�AAAAAADAAAAAA"��
�

������������	
���������������	�
�����������
�
1567�20�E<5� FAAG� .4;� � FAAG�>90"� � 5H5280"� ����
"� �����
� 
�� ��	���
� 	�����
� ���
������������
� *������� ������"� ����������"� ������ ��"� ��	������ 	�������"� �
��������� ���
��
�
���������"� ����� �������%��������
����������
���
�������������
�� ��������������	��
�
	
����	�����
"�������+�� ��������%�����
��
�����
�	����
���������
������
��
����
��
�
������	�
����I��)���
��
�>
���B65C"�����
��
�J������
��
����	
��
��
�������
��HK4���HK44�
�
�������L����6
���������
�3������"��
��
����
����7����
�	���������������	�����-��������L�
�����
��
�����MMN"������
�
����
������������������
��
���������%�	
�������������������
'
������
�	���������������'
�%��
��	����
����	������
�������
��
������
�"���)�
�	����
�������
��
��������
�
��'
�%��
�����	
�������	��
�;�����	�
��
�
.�������	
�����
�������
�342;0� E<5� 5H5280� 
� ����
� ��� AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA"� 
��
	�����
� �	
������
���� ��������� �
� ����
� ��� AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA"�
	������������������������
�&���
�AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA��
�����
����+���
���������'
�%�������AAAAAAAAAAA�'
������������"��
��
�����������
O���������
�
�	������	��
�&���
��������	
���
�������
��
�
5�	
�������������"�����
���	�����������������
��
�����	��������7����
�

I��)���
��
�>
���O65"�AAAA����AAAAAAAAAAAA����M����
�

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA�
�����������

�
60>.P4P<4890�35152�7�
Q������L����������������
�	��������������������������������������
��*
���������<���
"��
��5����
�"��
�1������
�3����������
��;�����	�
��
�������%��
��
	�����	�
���������������"���	���
�������"��
��������"�	������������������,������"�����(�"��
���������R��
B���C��
HK4�D�(�������������������
�������������������
��	�����
�"�����
"������
�'
������
�	���������������'
�%��
�"�
�������
����������������
�
����	
��
�
�
������
�H4R��C�������
�������
�����	�
����
�S��C�������������
����	�
����
���
��
���
"��(����
�
�����������
S��C�������
�������
��
����	���
��	�������
������
	�
�����
�������������"��
��	�
���� �����������������S��
HK44�T���	�
�����
��������������������D�������	���
�������� �����������������������"������� ��"���	������	�������"��
��������������
�
���������"������
�������%����"����
����������
���
�����"��������
���������������"�	��
�	
����	�����
S��
B���C�#��M��U����������	����	��
�������J�������	�
����
������	
������
�������
���������
������/M�
���
��������/�����/���
��������������
��������
"�
��	���
�
�������
�	������"����������
��
������
��������%���������
����������6
���������
"�
������
��������
����
������
������
�����
���������
���������
����������
�����
����
������
��V�� �



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JANEIRO DE 2022

�
�
�
�

�������	
������
��
������
����
��
������	�
���

����	����������
��������������
���������	���������	��
��

�

�

�

��������	�
����������������������������������������
�������������������

������� ! "   ��	����������#��������$��%�&''(��)��"! �*�


��������!����
�����	����	
���������������
�
�(��P8����Q�.�(�8��.DD.(!8'����8�8�@�D�!>8OM(��(D��P8��D����D8R���

�
0[� (��������������������������
�����	����
������������	�������������������"�%�
��������������
�������

�����8������
�������	����������������
���#�������
�������:����"�$�������Y��7�
�

�[� @���9P����>^
�������������(.>�������,�.���T�����Z�^���
�98��
��
�����
&��[�
	[� H����
�������������b����$������b�G
����D���������C���
�@%�b�G�����������Y�Y���
�[� 8��9H	�/�HA�8�/�8��9H�-�
�[� H������
����Z>G(b>G�[�
�[� -�@'�
&[� I
���S�
�����Z�8D[�
�[� -�����8�����)����S���
�����������������������
%[� -�����H��������A�S���
�����������������������
�[� '��������������������������������
��:��������$����
��
Y[� ��G�S�����
���
����
������������������:�������
�����������
_[� �������������(-.�903�ZD�
�������.GG���.G�[�

�
�
,[� 8�
���� ����������������:����
������	�������������������"��

�
6[� D������ ��
#� ��������� ��� ��
��� ��	����� �� ��������� $��� &�
� Y������� ����� &������ ������������ ��
�� ��

���
�����������
��"���^������	�����������������:���������������"������
#��
��������^
��"�����
�
���� ����
������:�������
�����������������8������
�������	�������������*�

�
2[� 8��
������'��������D�����������������������
��:��������$����
�"����%���
#�����T���������
���������

���@�����
����������&�����������������������Z@��["�	�������������$������:��������$����
����
�����"����
������
��	�"������������������������������
�����
�����
�����@�*�

�
=[� 8��
����������������������������(-.�903"�:�������������
��������������
�������.GG���.G�������
� ��

�����������������
���������������"����#����"�1=�Z����[����������������������
���� ���������������:�����
����������*�
�

�

� �



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JANEIRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               015

�
�
�
�

�������	
������
��
������
����
��
������	�
���

����	����������
��������������
���������	���������	��
��

�

�

�

��������	�
����������������������������������������
�������������������

������� ! "   ��	����������#��������$��%�&''(��)��"! �*�


�������!����
�����	����	
���������������
�

���'8@8OM(�
�
��"�̀ ```````````````````````````````````````````````````````````"���
����
Z�[�����:�����
��� ���������� 4*� ``````````````````````````"� ���
���Z�[� �� ��C� 4*� ``````*``````*``````9
``````"����'8@("���
�������������&�������
�������������
�����	����"�$�����������������
���
��
���>
�	��%�����
����T����D������Z�>�D[���&�
���&�����"�������������������������
������
���
�����
>
�	��%���������"���$�����������������
�����
�����
�"������ ���9��"���
�����&��������#
���"������
��
�����C*��
�
����
���
���
����"�&�
������
�����������
�������	������������'��*�
�

��� ��
�����!�
��5��"�````����````````````���,1,,*�
�
�
�

``````````````````````````````````````````````````````�
8������
��

�
�
�
�

�



  016   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 721, DE 24 DE JANEIRO DE 2022

Dispõe sobre a nova composição do Conselho

Curador do Fundo Municipal de Previdência

Social dos Servidores de Juazeiro do Norte e

adota outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o

art. 72, incisos VII e IX da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 70, §1º, da Lei

Complementar nº 23, de 25 de maio de 2007, alterada pela Lei

Complementar nº 37, de 07 de dezembro de 2007, acerca do Conselho

Curador do Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores

de Juazeiro do Norte (PREVIJUNO);

DECRETA,

Art. 1º - FICA HOMOLOGADO por este DECRETO, a

nova composição do Conselho Curador do Fundo Municipal de

Previdência Social dos Ser vidores de Juazeiro do Norte

(PREVIJUNO), nos termos do art. 70, §1º, da Lei Complementar nº

23, de 25 de maio de 2007, alterada pela Lei Complementar nº 37, de

07 de dezembro de 2007, com os seguintes conselheiros:

I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

- HELLEN KARINE SOARES LIRA, portadora do RG nº

20XXXXXXX26 SSP/CE, inscrita no CPF nº 060.XXX.XXX-88,

servidora pública municipal, Matricula nº 93.626, investida no cargo

de provimento efetivo de Agente Administrativo, cargo de lotação

perante a Secretaria Municipal de Administração (SEAD);

- JANACLEA RODRIGUES GOMES, portadora do RG nº

20XXXXXXXXX90 SSP/CE, inscrita no CPF nº 014.XXX.XXX-89,

investida no cargo de provimento efetivo de Tecnólogo em Recursos

Humanos, lotada na Secretaria Municipal de Administração (SEAD).

II - REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO:

- JOSÉ ERIVALDO OLIVEIRA DOS SANTOS, portador do RG

nº 58XXXXX3, inscrito no CPF nº 312.XXX.XXX-34, inscrito na

OAB/CE nº 6.964, servidor público efetivo da Câmara Municipal de

Juazeiro do Norte, investido no cargo de provimento efetivo de

Advogado;

- VANDIR MENEZES LIMA, portador do RG nº

89XXXXXXXXX70, inscrito no CPF nº 462.XXX.XXX-87, servidor

público, investido no cargo de provimento em comissão de Chefe de

Recursos Humanos da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte.

III - REPRESENTANTES DOS SEGURADOS:

- MARCELO ALVES DE OLIVEIRA, portador do RG nº

97XXXXXXX17 SSP/CE, inscrito no CPF nº 629.XXX.XXX-49,

servidor público municipal, admitido em 1º de dezembro de 2006,

investido no cargo de provimento efetivo de Enfermeiro, lotado na

Secretaria Municipal de Saúde (SESAU);

- JOSIÉLIO PEREIRA DE OLIVEIRA, portador do RG nº

14XXXXX87, inscrito no CPF nº 421.XXX.XXX-53, servidor público

municipal, admitido em 09 de março de 2010, investido no cargo de

provimento efetivo de Fiscal de Meio Ambiente, lotado na Secretaria

Municipal de Meio Ambiente e Serviços Públicos (SEMASP).

IV - REPRESENTANTE DA OAB, SUBSECÇÃO DE JUAZEIRO

DO NORTE:

- WALLYSSON RODRIGUES GONÇALVES, portador do RG nº

20XXXXXXXXX40, inscrito no CPF nº 011.XXX.XXX-73, inscrito

na OAB/CE nº 24.394,

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 1º de janeiro

de 2022, revogando-se as disposições do Decreto nº 705, de 1º de

dezembro de 2021.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de

janeiro do ano dois mil e vinte e dois (2022).

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1269, DE 25 DE JUNHO DE 2021.

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador do

Almoxarifado Central da Secretaria de

Administração do Município de Juazeiro do

Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JANEIRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               017

Considerando as disposições da Lei Complementar nº 112,

de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear FRANCISCO PETRONIO JACINTO,

portador do RG nº 21XXXXXX1 SSP/CE, inscrito no CPF nº

414.XXX.XXX-53, para o cargo de provimento em comissão de

Coordenador do Almoxarifado Central, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Administração (SEAD),

de Nível Ocupacional DAS-5, percebendo a importância de R$

1.368,24 (hum mil, trezentos e sessenta e oito reais com vinte e quatro

centavos), a título de gratificação, conforme o art. 18, inciso I, da Lei

Complementar n.º 112, de 05 de julho de 2017.

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de julho

de 2021.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 25 de junho de 2021.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0043, DE 20 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre a renovação de Cessão de

servidores públicos municipais para o Tribunal

de Justiça do Estado do Ceará.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO o Termo de Convênio nº 146/2021,

datado de 1º de setembro de 2021, estabelecido entre o Tribunal de

Justiça do Estado do Ceará e o Município de Juazeiro do Norte, com

vigência até a data de 31 de dezembro de 2024;

RESOLVE,

Art. 1º. – RENOVAR A CESSÃO dos servidores públicos

municipais, abaixo indicados, para exercerem suas funções perante

os órgãos do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, conforme

indicado:

I - OTACÍLIO DUARTE DINIZ NETO, portador do RG

nº 20XXXXXXXXX50 SSP/CE, inscrito no CPF nº 016.XXX.XXX-

81, servidor público municipal, Matricula nº 3.064, admitido em 15

de janeiro de 2007, investido no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,

cargo por lotação perante a Secretaria Municipal de Meio Ambiente

e Serviços Públicos (SEMASP), para exercer suas funções perante a

Distribuição do Fórum Judiciário Dês. Juvêncio Joaquim de Santana

da Comarca de Juazeiro do Norte, com ônus para esta municipalidade;

II - VANDELICE DE LIMA SOUSA, portadora do RG nº

96XXXXXXXX6 SSP/CE, inscrita no CPF nº 617.XXX.XXX-49,

servidora pública municipal, Matricula nº 0000, admitida em 24 de

junho de 2008, investida no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,

cargo por lotação perante a Secretaria Municipal de Meio Ambiente

e Serviços Públicos (SEMASP), para exercer suas funções perante a

Central de Cumprimento de Mandados Judiciais (COMAN) do

Fórum Judiciário Dês. Juvêncio Joaquim de Santana da Comarca de

Juazeiro do Norte, com ônus para esta municipalidade;

III - ANTONIO BARBOSA DE SENA, portador do RG

nº 97XXXX-85 SSP/CE, inscrito no CPF nº 346.XXX.XXX-10,

servidor público municipal, Matricula nº 3.705, admitido em 11 de

maio de 1998, investido no cargo de Agente Administrativo, cargo

por lotação perante a Secretaria Municipal de Administração (SEAD),

para exercer suas funções perante 2ª Vara Cível da Comarca de Juazeiro

do Norte, com ônus para esta municipalidade;

IV - JORGE MARCEL SANTOS SUCUPIRA, portador

do RG nº 98XXXXXXX63 SSP/CE, inscrito no CPF nº

977XXX.XXX20, servidor público municipal, Matricula nº 8.211,

admitido em 02 de julho de 2007, investido no cargo de Digitador,

cargo por lotação perante a Secretaria Municipal de Educação

(SEDUC), para exercer suas funções perante 2ª Vara Cível da

Comarca de Juazeiro do Norte, com ônus para esta municipalidade;

V – EDILEIDE FERREIRA DO NASCIMENTO,

portadora do RG nº 98XXXXXXXX2 SSPDC-CE, inscrita no CPF

nº 928.XXX.XXX-34, servidora pública municipal, Matricula nº 2.822,

admitida em 15 de janeiro de 2007, investida no cargo de Auxiliar de

Serviços Gerais, cargo por lotação perante a Secretaria Municipal de

Educação (SEDUC), para exercer suas funções perante 3ª Vara Cível

da Comarca de Juazeiro do Norte, com ônus para esta municipalidade;

VI – MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA BENTO,

portadora do RG nº 27XXXXX93 SSP/CE, inscrita no CPF sob o nº

567.XXX.XXX-59, servidora pública municipal, Matricula nº 4.896,

admitida em 15 de janeiro de 2007, investida no cargo de Secretária,

cargo por lotação perante a Secretaria Municipal de Educação

(SEDUC), para exercer suas funções perante 2ª Vara Criminal da

Comarca de Juazeiro do Norte, com ônus para esta municipalidade;

VII – VALDEGLAUBIA ARAUJO DO NASCIMENTO

SILVA, portadora do RG nº 20XXXXXXXXX32 SSP/CE, inscrita



  018   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JANEIRO DE 2022

no CPF nº 949.XXX.XXX-53, servidora pública municipal, Matricula

nº 2.649, admitida em 15 de janeiro de 2007, investida no cargo de

Secretária, cargo por lotação perante a Secretaria Municipal de

Educação (SEDUC), para exercer suas funções perante 2ª Vara

Criminal da Comarca de Juazeiro do Norte, com ônus para esta

municipalidade

VIII – EVANIA MOTA DA SILVA, portadora do RG nº

20XXXXXXX74 SSP/CE, inscrita no CPF nº 458.XXX.XXX-15,

servidora pública municipal, Matricula nº 2.247, admitida em 15 de

janeiro de 2007, investida no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,

cargo por lotação perante a Secretaria Municipal de Administração

(SEAD), para exercer suas funções perante a Secretaria Judiciária

Regional de 1º Grau do CRAJUBAR (SEJUD), com ônus para esta

municipalidade;

IX – CÍCERA FABRÍCIO DA SILVA, portadora do RG nº

98XXXXXXX34 SSP/CE, inscrita no CPF nº 514.XXX.XXX-20,

servidora pública municipal, Matricula nº 0000, admitida em 20 de

setembro de 1999, investida no cargo de Agente Administrativo, cargo

por lotação perante a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e

Serviços Públicos (SEMASP), para exercer suas funções perante a

Juizado de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher da Comarca

de Juazeiro do Norte, com ônus para esta municipalidade;

X - HUDSON TAVARES DE SOUSA, portador do RG nº

22XXXXXX2 SSP/CE, inscrito no CPF nº 525.XXX.XXX-49,

servidor público municipal, Matricula nº 3.474, admitido em 02 de

fevereiro de 1998, investido no cargo de Digitador, cargo por lotação

perante a Secretaria Municipal de Saúde (SESAU), para exercer suas

funções perante a Secretaria Judiciária Regional de 1º Grau do

CRAJUBAR, com ônus para esta municipalidade.

Art. 2º. – Os efeitos desta Portaria retroagem à data de 1º de

janeiro de 2022, encerrando seus efeitos em data de 31 de dezembro

de 2024.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 20 de janeiro de 2022.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0044, DE 20 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação do Gerente de

Manutenção, Recuperação e Drenagem da

Secretaria de Infraestrutura do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR HEITOR BORGES ANDRADE DE

LUCENA, portador do RG nº 20XXXXXXXXX03 SSPDS/CE,

inscrito no CPF nº 028.XXX.XXX-42, para o cargo de provimento

em comissão de Gerente de Manutenção, Recuperação e Drenagem,

integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de

Infraestrutura (SEINFRA), de Nível Ocupacional DAS-6.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de

janeiro de 2022.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 20 de janeiro de 2022.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0045, DE 20 DE JANEIRO DE 2022

Dispõe sobre a exoneração do Diretor de

Fiscalização Ambiental da Autarquia Municipal

de Meio Ambiente do Município de Juazeiro

do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR TIAGO DE MOURA, portador do

RG nº 20XXXXXXXXX70 SSPDS/CE, inscrito no CPF nº



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JANEIRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               019

921.XXX.XXX-00, do cargo de provimento em comissão de Diretor

de Fiscalização Ambiental (DIAFI), integrante da estrutura

organizacional da Autarquia Municipal de Meio Ambiente de Juazeiro

do Norte (AMAJU), de Nível Ocupacional DAS-4.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de 17 de

janeiro de 2022.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 20 de janeiro de 2022.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0047, DE 20 DE JANEIRO DE 2022

Dispõe sobre a concessão de Licença para Tratar

de Interesse Particular a servidor público

municipal efetivo.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO o direito de petição assegurado ao

servidor público municipal, com previsão legal no Art. 91, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006;

CONSIDERANDO o instituto da Licença para Tratar de

Interesse Particular, prevista no Art. 80 da Lei Complementar nº. 12,

de 17 de agosto de 2006;

CONSIDERANDO o pedido de Licença para Tratar de

Interesse Particular, protocolado sob o nº 202112-06805, feito por

PAULO MARIANO DA SILVA, servidor público municipal,

Matricula nº 2.943, admitido em 15 de janeiro de 2007, investido no

cargo de provimento efetivo de Coveiro, cargo com lotação perante a

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Serviços Públicos (SEMASP);

CONSIDERANDO o deferimento do Requerimento

Administrativo nº. 202112-06805, proferido através do ofício nº

038/2022/DIAFIN/SEMASP, datado de 19 de janeiro de 2022;

RESOLVE,

Art. 1º. – CONCEDER LICENÇA PARA TRATAR DE

INTERESSE PARTICULAR, sem remuneração, pelo período de 02

(dois) anos, iniciando-se em 1º de janeiro de 2022, com termino em

31 de dezembro de 2023, ao Sr. PAULO MARIANO DA SILVA,

portador do RG nº 28XXXXXX4 SSP/CE, inscrito no CPF nº

600.XXX.XXX-70, servidor público municipal, Matricula nº 2.943,

admitido em 15 de janeiro de 2007, investido no cargo de provimento

efetivo de Coveiro, cargo com lotação perante a Secretaria Municipal

de Meio Ambiente e Serviços Públicos (SEMASP).

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de

janeiro de 2022, encerrando seus efeitos em 31 de dezembro de 2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 20 de janeiro de 2022.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA INSTAURADORA Nº 0055

Juazeiro do Norte/CE, 26 de janeiro de 2022

EMENTA: INSTAURA PROCEDIMENTO

ADMINISTRATIVO PARA APURAÇÃO DE

SATISFAÇÃO DE CLÁUSULA

RESOLUTIVA CONTIDA NA DOAÇÃO

OBJETO DA LEI MUNICIPAL Nº 5011, 10

de outubro de 2019, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

WALBERTON CARNEIRO GOMES, PROCURADOR GERAL

DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, em pleno

exercício do cargo, no uso de suas atribuições legais.

Considerando, que na data 21 de janeiro de 2022, a Administração

Pública Municipal, por meio do Ofício nº: 0181/2022 – Secretaria

Municipal de Infraestrutura (SEINFRA), constatou que, a área

Institucional localizada no loteamento Blandina Sobreira, doada em

10 de outubro de 2019 à Associação Beneficente Madre Maria Villac

– ABEMAVI, por meio da Lei de Doação N°: 5011  encontra-se não

construída;

Considerando, que a conduta da beneficiária descumpre o prazo

determinado pela Lei de Doação, para que a obra fosse efetuada;

 Considerando, que o ofício da SEINFRA anteriormente

mencionado, vem, acompanhado de documentações e fotografias

que demonstram os fatos nele veiculados;

Considerando, que o não cumprimento da cláusula resolutiva pode

ensejar a reversão da doação ou na impossibilidade, ressarcimento

aos cofres do Município;

Art. 4° O imóvel acima descrito e

caracterizado, encerrando uma área total

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO - PGM



  020   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JANEIRO DE 2022

de 2.198, 17m² (dois mil, cento e noventa

e oito  vírgula dezessete metros

quadrados), destina-se à construção da

sede da Associação Beneficente Madre

Maria Villac – ABEMAVI, no prazo 02

(anos), sob pena de reversão, nos termos

do §4°, “a”, “b” e “c” do Artigo 14 da Lei

Orgânica do Município de Juazeiro do

Norte.

Considerando, ainda, a necessidade de observância dos princípios

constitucionais relacionado à Administração Pública.

RESOLVE:

Art. 1º- Instaurar o competente Processo Administrativo para apurar

o cumprimento da Lei nº 5011, de 10 de outubro de 2019, para

tanto, que seja, em caráter de urgência NOTIFICADA a empresa

ABEMAVI -  Associação Beneficente Madre Maria Vilac, na pessoa

do seu representante legal para apresentar defesa, atendendo as

exigências do art. 5º da Constituição Federal/88.

Art. 2º- Nomear os servidores abaixo indicados para, sob a presidência

do primeiro, comporem a Comissão de Processo Administrativo, para

a apuração do fato descrito no art. 1º.

Presidente: Jeconias Dantas Xavier Neto, CPF Nº 011.XXX.XXX-01,

RG Nº 20XXXXXXX83, Procurador Municipal.

Secretário: Tamires Frutuoso Bezerra, CPF Nº 026.XXX.XXX-62,

RG Nº 20XXXXXXXXX93, Subprocuradora.

Membro: Rayssa Cabral Sampaio, CPF Nº 062.XXX.XXX-02, RG

Nº 20XXXXXXXXXX9, Subprocuradora.

Art. 3º- Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias, prorrogáveis

automaticamente por mais 60 (sessenta) dias para a conclusão do

procedimento.

Art. 4º- Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

WALBERTON CARNEIRO GOMES

Procurador Geral Portaria nº 002/2021

OAB/CE 26.526

PORTARIA INSTAURADORA Nº 0056

Juazeiro do Norte/CE, 26 de janeiro de 2022

EMENTA: INSTAURA PROCEDIMENTO

ADMINISTRATIVO PARA APURAÇÃO DE

SATISFAÇÃO DE CLÁUSULA

RESOLUTIVA CONTIDA NA DOAÇÃO

OBJETO DA LEI MUNICIPAL Nº 5038, 23

de dezembro de 2019, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

WALBERTON CARNEIRO GOMES, PROCURADOR GERAL

DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, em pleno

exercício do cargo, no uso de suas atribuições legais.

Considerando, que na data 24 de janeiro de 2022, a Administração

Pública Municipal, por meio do Ofício nº: 0194/2022 – Secretaria

Municipal de Infraestrutura (SEINFRA), constatou que a área

Institucional localizada no Loteamento Jardim Padre Cicero, fora

doado em 23 de dezembro de 2019 à Empresa Imperial Palace Hotel

EIRELI, por meio da Lei de Doação N°: 5038,  encontra-se não

construída;

Considerando, que a conduta da beneficiária descumpre o prazo

determinado pela Lei de Doação, para que a obra fosse efetuada;

 Considerando, que o ofício da SEINFRA anteriormente mencionado,

vem, acompanhado de documentações e fotografias que demonstram

os fatos nele veiculados;

Considerando, que o não cumprimento da cláusula resolutiva pode

ensejar a reversão da doação ou na impossibilidade, ressarcimento

aos cofres do Município;

Art. 2° O imóvel acima descrito e

caracterizado, encerrando uma área total

de 7.000,00 m² (sete mil metros

quadrados), destina-se à construção de

um hotel a empresa beneficiária, no prazo

de 02 (dois) anos, sob pena de reversão,

nos termos do §4°, “a”, “b” e “c” do

Artigo 14 da Lei Orgânica do Município

de Juazeiro do Norte.

Considerando, ainda, a necessidade de observância dos princípios

constitucionais relacionado à Administração Pública.

RESOLVE:

Art. 1º- Instaurar o competente Processo Administrativo para apurar

o cumprimento da Lei nº 5038, 23 de dezembro de 2019, para tanto,

que seja, em caráter de urgência NOTIFICADA a Empresa Imperial



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JANEIRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               021

Palace Hotel EIRELI, na pessoa do seu representante legal para

apresentar defesa, atendendo as exigências do art. 5º da Constituição

Federal/88.

Art. 2º- Nomear os servidores abaixo indicados para, sob a presidência

do primeiro, comporem a Comissão de Processo Administrativo, para

a apuração do fato descrito no art. 1º.

Presidente: Jeconias Dantas Xavier Neto, CPF Nº 011.XXX.XXX-01,

RG Nº 20XXXXXXX83, Procurador Municipal.

Secretário: Tamires Frutuoso Bezerra, CPF Nº 026.XXX.XXX-62,

RG Nº 20XXXXXXXXX93, Subprocuradora.

Membro:m: Rayssa Cabral Sampaio, CPF Nº 062.XXX.XXX-02, RG

Nº 20XXXXXXXXXX9, Subprocuradora.

Art. 3º- Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias, prorrogáveis

automaticamente por mais 60 (sessenta) dias para a conclusão do

procedimento.

Art. 4º- Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

WALBERTON CARNEIRO GOMES

Procurador Geral Portaria nº 002/2021

OAB/CE 26.526

Portaria Nº 26/2022-GAG/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar  nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art.1º - CONCEDER ao Sr: “ELIZEU SALVADOR

NUNES” inscrito no RG: 295.XXX.XXX, ocupante no cargo de

motorista, lotado na Coordenadoria de Assistência Farmacêutica-

CAF, 01 (uma) diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 113,00 (Cento e

Treze Reais),acrescida de 8%,equivalente à R$ 9,04 (Nove Reais e

Quatro Centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à 28,25 (Vinte

e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos), a meia diária no valor de

56,50 (Cinquenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos),acrescida de

8% equivalente à 4,52 (Quatro Reais e Cinquenta Centavos), ainda

acrescida de 25% equivalente à 14,12 (Quatorze Reais e Doze

Centavos) perfazendo o valor de R$ 225,43 (Duzentos e Vinte e

Cinco Reais e Quarenta e Três Centavos),  O mesmo compareceu na

Célula de Logística de Recursos Biomédicos- CEGIB/SESA,

realizando serviços da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Ce

, no dia 16 de Janeiro de 2022 em Fortaleza-Ce.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 14 de Janeiro de 2022.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 27/2022-GAG/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria  Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar  nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art.1º- Conceder ao Sr: “AGENOR NOGUEIRA COSTA

FILHO” inscrito no CPF: 434.XXX.XXX-20, ocupante no cargo de

motorista, lotado na Secretaria de Saúde - SESAU, 01 (uma) diária e

1/2 (meia), no valor de R$ 113,00 (Cento e Treze Reais),acrescida de

8%,equivalente à R$ 9,04 (Nove Reais e Quatro Centavos), ainda

acrescida de 25%, equivalente à 28,25 (Vinte e Oito Reais e Vinte e

Cinco Centavos), a meia diária no valor de 56,50 (Cinquenta e Seis

Reais e Cinquenta Centavos),acrescida de 8% equivalente à 4,52

(Quatro Reais e Cinquenta Centavos), ainda acrescida de 25%

equivalente à 14,12 (Quatorze Reais e Doze Centavos) perfazendo o

valor de R$ 225,43 (Duzentos e Vinte e Cinco Reais e Quarenta e

Três Centavos), com a finalidade de transportar pacientes para

Tratamento de Saúde no dia 19 de Janeiro de 2022 em Fortaleza-Ce.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE -  SESAU



  022   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JANEIRO DE 2022

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 18 de Janeiro de 2022.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 28/2022-GAG/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder ao Sr:: “AGENOR NOGUEIRA COSTA

FILHO” inscrito no CPF: 434.XXX.XXX-20, ocupante no cargo de

motorista, lotado na Secretaria de Saúde - SESAU, 01 (uma) diária e

1/2 (meia), no valor de R$ 113,00 (Cento e Treze Reais),acrescida de

8%,equivalente à R$ 9,04 (Nove Reais e Quatro Centavos), ainda

acrescida de 25%, equivalente à 28,25 (Vinte e Oito Reais e Vinte e

Cinco Centavos), a meia diária no valor de 56,50 (Cinquenta e Seis

Reais e Cinquenta Centavos),acrescida de 8% equivalente à 4,52

(Quatro Reais e Cinquenta Centavos), ainda acrescida de 25%

equivalente à 14,12 (Quatorze Reais e Doze Centavos) perfazendo o

valor de R$ 225,43 (Duzentos e Vinte e Cinco Reais e Quarenta e

Três Centavos), com a finalidade de transportar pacientes para

Tratamento de Saúde no dia 17 de Janeiro de 2022 em Fortaleza-Ce.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 14 de Janeiro de 2022.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO

JUNTA DE IMPUGNAÇÃO FISCAL – JIF – 1ª INSTÂNCIA

EMENTA: DIREITO TRIBUTÁRIO.

IMPUGNAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

AUSÊNCIA DE DOCUMENTOS

ESSENCIAIS.  INDEFERIMENTO.

PROCESSO JIF Nº.: 2021009937

REQUERENTE: JARMISSON GOMES DE MENEZES

CPF/CNPJ: 039.XXX.XXX-40

RELATOR: FRANCISCO GENTIL DE SOUSA NETO OLIVEIRA

DECISÃO

Vistos, relatados e discutidos os presentes autos.

Acordam os membros do Colegiado, por unanimidade de

votos.

Trata-se de Requerimento para IMPUGNAÇÃO DE AUTO

DE INFRAÇÃO nº 2021000124, emitido pela SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA.  Após análise dos documentos acostados aos

autos, verifica-se que o processo não foi instruído com todos os

documentos necessários para julgamento do pleito, quais sejam: alvará

de construção e cópia de comprovante de endereço atualizado.

 Sendo assim, o requerimento foi INDEFERIDO, sem

julgamento do mérito, por ausência de documentos fundamentais,

nos termos do art. 265 da Lei Complementar 93/2013 (Código

Tributário Municipal).

Isto posto, comunica que o referido processo será arquivado,

sem obstar o direito do requerente de, posteriormente, requerer o

que achar de direito.

Pelo presente, notificamos Vossa Senhoria da DECISÃO

ADMINISTRATIVA proferida pelo Junta de Impugnação Fiscal –

JIF, 1ª Instância.

Juazeiro do Norte/CE, 26 de janeiro de 2021

Joana D’arc Lourenço da Silva

Presidente da Junta de Impugnação

Portaria nº 1437/2021

JUNTA DE IMPUGNAÇÃO FISCAL



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JANEIRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               023

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO

JUNTA DE IMPUGNAÇÃO FISCAL – JIF – 1ª INSTÂNCIA

EMENTA: DIREITO TRIBUTÁRIO.

IMPUGNAÇÃO DE LANÇAMENTO DE

TRIBUTOS.  INDEFERIMENTO.

ROCESSO JIF Nº.: 2021010487

REQUERENTE: MANOEL FEITOSA LIMA

CPF/CNPJ: 12.838.857/0001-64

INSCRIÇÕES MUNICIPAIS: 1101631

RELATOR: MARCOS TELES DO NASCIMENTO

DECISÃO

Vistos, relatados e discutidos os presentes autos.

Acordam os membros do Colegiado, por unanimidade de

votos.

Trata-se de Requerimento para IMPUGNAR

LANÇAMENTOS TRIBUTÁRIOS, no entanto o requerente não

especificou quais os tributos que quer impugnar. Após análise dos

documentos acostados aos autos, verifica-se que o processo não foi

instruído com todos os documentos necessários para julgamento do

pleito, quais sejam: comprovante de endereço do representante da

empresa.

Sendo assim, o requerimento foi INDEFERIDO, sem

julgamento do mérito, por ausência de documentos fundamentais,

nos termos do art. 265 e do art. 285 da Lei Complementar 93/2013

(Código Tributário Municipal).

Isto posto, comunica que o referido processo será arquivado,

sem obstar o direito do requerente de, posteriormente, requerer o

que achar de direito.

Pelo presente, notificamos Vossa Senhoria da DECISÃO

ADMINISTRATIVA proferida pelo Junta de Impugnação Fiscal –

JIF, 1ª Instância.

Juazeiro do Norte/CE, 26 de janeiro de 2022

Joana D’arc Lourenço da Silva

Presidente da Junta de Impugnação

Portaria nº 1437/2021

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO

JUNTA DE IMPUGNAÇÃO FISCAL – JIF – 1ª INSTÂNCIA

EMENTA: DIREITO TRIBUTÁRIO.

IMPUGNAÇÃO DA TAXA DE LICENÇA

DE LOCALIZAÇÃO - TLL.

INDEFERIMENTO.

ROCESSO JIF Nº.: 2021010660

REQUERENTE: RECICLAU INDUSTRIA E COMERCIO DE

BOLSAS

CPF/CNPJ: 05.456.120/0001-11

INSCRIÇÕES MUNICIPAIS: 1085728

RELATOR: SALVANI ALVES DA SILVA PEDROSA

DECISÃO

Vistos, relatados e discutidos os presentes autos.

Acordam os membros do Colegiado, por unanimidade de

votos.

Trata-se de Requerimento para IMPUGNAR

LANÇAMENTO DA TAXA DE LICENÇA DE LOCALIZAÇÃO,

referente os anos de 2016 a 2020, entretanto, no autos não foi

especificado o motivo do requerimento.

 Após análise dos documentos acostados aos autos, verifica-

se que o processo não foi instruído com todos os documentos

necessários para julgamento do pleito, quais sejam: documentos da

pessoa jurídica e procuração com poderes específicos.

Sendo assim, o requerimento foi INDEFERIDO, sem

julgamento do mérito, por ausência de documentos fundamentais,

nos termos do art. 265 da Lei Complementar 93/2013 (Código

Tributário Municipal).

Isto posto, comunica que o referido processo será arquivado,

sem obstar o direito do requerente de, posteriormente, requerer o

que achar de direito.

Pelo presente, notificamos Vossa Senhoria da DECISÃO

ADMINISTRATIVA proferida pelo Junta de Impugnação Fiscal –

JIF, 1ª Instância.

Juazeiro do Norte/CE, 26 de janeiro de 2022

Joana D’arc Lourenço da Silva

Presidente da Junta de Impugnação

Portaria nº 1437/2021



  024   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JANEIRO DE 2022

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO

JUNTA DE IMPUGNAÇÃO FISCAL – JIF – 1ª INSTÂNCIA

EMENTA: DIREITO TRIBUTÁRIO.

RESTITUIÇÃO DO IMPOSTO PREDIAL

TERRITORIAL URBANO - IPTU.

AUSÊNCIA DE DOCUMENTOS

ESSENCIAIS.  INDEFERIMENTO.

PROCESSO JIF Nº.: 2021010946

REQUERENTE: JOSE NILTON DOS SANTOS PEREIRA

CPF/CNPJ: 525.XXX.XXX-34

RELATOR: SALVANI ALVES DA SILVA PEDROSA

DECISÃO

Vistos, relatados e discutidos os presentes autos.

Acordam os membros do Colegiado, por unanimidade de

votos.

Trata-se de Requerimento para RESTITUIÇÃO DO

IMPOSTO PREDIAL TERRITORIAL URBANO – IPTU. Após

análise dos documentos acostados aos autos, verifica-se que o processo

não foi instruído com todos os documentos necessários para

julgamento do pleito, quais sejam: documento do imóvel e procuração

específica do demandante.

Sendo assim, o requerimento foi INDEFERIDO, sem

julgamento do mérito, por ausência de documentos fundamentais,

nos termos do art. 265 da Lei Complementar 93/2013 (Código

Tributário Municipal).

Isto posto, comunica que o referido processo será arquivado,

sem obstar o direito do requerente de, posteriormente, requerer o

que achar de direito.

Pelo presente, notificamos Vossa Senhoria da DECISÃO

ADMINISTRATIVA proferida pelo Junta de Impugnação Fiscal –

JIF, 1ª Instância.

Juazeiro do Norte/CE, 26 de janeiro de 2021

Joana D’arc Lourenço da Silva

Presidente da Junta de Impugnação

Portaria nº 1437/2021

CONTECIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO

JUNTA DE IMPUGNAÇÃO FISCAL – JIF

EMENTA: DIREITO TRIBUTÁRIO.

IMUNIDADE DO IMPOSTO DE

TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS -ITBI.

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL. O

SERVIDOR JÁ POSSUI IMÓVEL NO

SISTEMA DE ARRECADAÇÃO

MUNICIPAL. INDEFERIMENTO.

PROCESSO JIF Nº 2022000085

REQUERENTE: CÍCERO CRUZ DE OLIVEIRA

CPF/CNPJ: 764.XXX.XXX-15

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 11448721

RELATOR: FRANCISCO GENTIL DE SOUSA NETO OLIVEIRA

DECISÃO

Vistos, relatados e discutidos os presentes autos.

Acordam os membros do Colegiado, por unanimidade de

votos.

Trata-se de Requerimento pleiteando a IMUNIDADE DO

IMPOSTO DE TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS –ITBI, sob o

argumento que é a primeira aquisição de imóvel do servidor público

municipal.  Após a análise do processo, verifica-se que o processo não

foi instruído com todos os documentos essenciais para julgamento do

mérito, quais sejam, o Laudo de Avaliação do ITBI.

No entanto, mesmo faltando o laudo de avaliação o processo

foi julgado, visto que foi observaado, no Sistema de Arrecadação

Municipal, que o requerente já possui  um imóvel no seu nome, o que

comprova que não é o primeiro imóvel do requerente.

Posto isto, o requerimento foi INDEFERIDO, nos termos

do art. 409, inciso VII da Lei Complementar 93/2013 (Código

Tributário Municipal).

Pelo presente, notificamos Vossa Senhoria da DECISÃO

ADMINISTRATIVA proferida pelo Junta de Impugnação Fiscal –

JIF, 1ª Instância.

Juazeiro do Norte/CE, 26 de janeiro de 2021

Joana D’arc Lourenço da Silva

Presidente da Junta de Impugnação

Portaria nº 1437/2021



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JANEIRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               025

PORTARIA CME Nº 001/2022

EMENTA: “Recredencia e Reconhece o

funcionamento da EEF PREFEITO JOSÉ

MONTEIRO DE MACEDO, INEP 23165677,

por 5(cinco) meses, a partir de 2022, para

funcionamento da(s) etapa(s) de Ensino

Fundamental e dá outras providências”.

O Conselho Municipal de Educação de Juazeiro do Norte, no uso de

suas atribuições e competências que lhe são conferidas pela

Constituição Federal, de conformidade com os artigos 8º, 11, 18,

19,20, e 58 a 60 da Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional -

Lei nº 9394/96, e de acordo com a Lei Municipal nº 3820/2011,

alterada pela Lei Municipal 4303 de 26 de março de 2014, alterada

pela Lei Municipal  Nº 4939 de 11 de março de 2019, alterada pela

Lei Municipal 5152 de 28 de maio de 2021, após análise

fundamentada nos termos da Resolução 011/2014 de 05 de agosto

de 2014, as diretrizes oriundas da LDB e tendo em vista  o Parecer

0170/2021, exarada no Processo CME n° 048/2021.

Considerando a necessidade de Autorização e Recredenciamento da

da EEF PREFEITO JOSÉ MONTEIRO DE MACEDO, INEP

23165677,  foram recebidas por meio digital ao siscme.fjn.edu.br e

email cme@seduc.juazeiro.ce.gov.br e verificadas as documentações

referentes as condições de ensino oferecidas aos estudantes, em especial

as relativas ao perfil do corpo docente e técnico administrativo,

infraestrutura, à organização didático-pedagógica e à organização da

gestão da escola, a Comissão de Verificação in-loco atribuiu à Unidade

Escolar CONCEITO 1.

A avaliação in loco da dimensão infraestrutura física aconteceu

presencial em retorno gradativo das atividades do CME, permitido

pelas autoridades governamentais, educacionais (Ministério da

Educação) e sanitárias (Ministério da Saúde).

RESOLVE:

Art. 1º - Recredenciar da EEF PREFEITO JOSÉ MONTEIRO DE

MACEDO, INEP 23165677, localizado na R. São Salvador, S/N,

bairro Juvêncio Santana, no Município de Juazeiro do Norte – CE,

Autorizar e Reconhecer o funcionamento da(s) Etapa(s) de Ensino

Fundamental, por 5(cinco) meses, a partir de 2022, com validade até

30 de junho de 2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Juazeiro do Norte, aos 20 de janeiro de 2022.

José Marcondes Macedo Landim

Presidente do CME – Juazeiro do Norte

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Licitação – Pregão n° 2022.01.25.1. O Pregoeiro Oficial do

Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,

que estará realizando, através da plataforma eletrônica

www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil

(BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2022.01.25.1,

do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de fardamentos e

acessórios destinados aos estudantes matriculados na rede pública

municipal de ensino de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio de sua

Secretaria de Educação, conforme especificações apresentadas junto

ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o

dia 09 de fevereiro de 2022, a partir das 09:30 horas. O início de

acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 27 de

janeiro de 2022, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da

Comissão Permanente de Licitação, sito na Av. Leão Sampaio, nº

1748 - 1º andar – Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone

(88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-

mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/CE, 25 de janeiro de

2022. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves – Pregoeiro Oficial

do Município.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.01.25-0001

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade

Concorrência n° 2021.08.25.2. Partes: o Município de Juazeiro do

Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Infraestrutura e a

empresa CORAL CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR

LTDA. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução

das obras de recuperação viária de pavimentação asfáltica, pedra

tosca, paralelepípedo, intertravado, bem como obras de drenagem

em diversas localidades do Município de Juazeiro do Norte/CE, por

intermédio de sua Secretaria de Infraestrutura, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 13.365.525,45

(treze milhões trezentos e sessenta e cinco mil quinhentos e vinte e

cinco reais  e quarenta e cinco centavos). Prazo de Execução: 12

(doze) meses. Vigência do Contrato: até 31/12/2023. Signatários:

José Maria Ferreira Pontes Neto e Ivo Alencar de Freitas.

Juazeiro do Norte/CE, 25 de Janeiro de 2022.

CONSELHO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO -  CME AVISOS E EDITAIS



  026   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JANEIRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Francisco Carlos Macêdo Tavares

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Fernando Torres Laureano

Secretário de Finanças - SEFIN
Paulo André Pedroza de Lima

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Diogo dos Santos Machado

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Cícero Roberto Sampaio de Lima

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
 Paulo César de Lima Andrelino

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Doriam Lucena Silva Matos

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Zulneide Rodrigues Parente

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO

DE JUAZEIRO DO NORTE/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO

DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

2017.08.24.01/CPSMJN, DECORRENTE DA TOMADA DE

PREÇOS Nº 07.24.01/2017-TP, CUJO OBJETO É A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO

FINAL DE LIXO HOSPITALAR DA POLICLÍNICA JOÃO

PEREIRA DOS SANTOS E DO CENTRO DE ESPECIALIDADES

ODONTOLÓGICAS DO CEO REGIONAL DE JUAZEIRO DO

NORTE/CE, RESOLVEM PRORROGAR O REFERIDO

CONTRATO POR MAIS 08 (OITO) MESES. CONTRATANTE:

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE

JUAZEIRO DO NORTE/CE CONTRATADO: CTI AMBIENTAL

- COLETA, TRANSPORTE E INCINERAÇÃO LTDA. – ME.

BARBALHA/CE, 23 DE DEZEMBRO DE 2021.

Francisco Samuel da Silva

ORDENADORA DE DESPESA DO CPSMJN

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE

JUAZEIRO DO NORTE/CE – EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/

CE, em cumprimento da Ratificação procedida por seu Ordenador

de Despesas, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa

de Licitação nº. 001/2022-CPSMJN, que tem como objeto a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS

SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ARMADA PARA O CENTRO DE

ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS TICIANO VAN DEN

BRULLE MATOS - CEO, ATRAVÉS DO CONSÓRCIO PÚBLICO

DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, em favor

da empresa REALIZA SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº. 20.603.680/0001-45, pelo valor mensal

de R$ 10.292,66 (Dez Mil Duzentos e Noventa e Dois Reais e Sessenta

e Seis Centavos). Fundamento Legal: Artigo 24, IV, da Lei Federal nº.

8.666/93 e suas alterações. Declaração de dispensa emitida pela

Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo

Exmo. Sr. Francisco Samuel da Silva, Ordenador de Despesas do

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/

CE. 26 de janeiro de 2022.


